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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                           KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA                                                                 OPŠTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA                                                             MUNICIPALITY OF LIPJAN

EKSTRAKT I SHKURTËR 
Nga procesverbali i mbledhjes së 20-të të Komitetit për Komunitete të Komunës së Lipjanit mbajtur, më 23.10.2023, në sallën numër 2 kati i 3-të,në ora 13,00 

Në mbledhje prezantuan: 

1. Skender Bikliqi,kryesues
2. Gentianë Hoxhaj ,anëtare
3. Shahadije Bikliqi-Dragaçina, anëtare
4. Lumturije Bytyqi-Hasani, anëtare
5. Enver Kryeziu, anëtar
6. Zoran Cirkovic, anëtar
7. Sllavisa Trajkovic

8. Idajet Graip
        Të tjerë prezent 
1. Bedri Limani, nga stacioni policor në Lipjan 
2. Naser Bytyqi, përkthyes shqip-serbisht
3. Përfaqësues të OSBE-së dhe UNMIK-ut 
Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Merita Bytyqi   
Kryesuesi i Komitetit Skender Bikliqi, pasi i përshëndeti të pranishmit, tha se rendin e ditës e keni marrë me kohë dhe  e lexoi në vazhdim:
R E N D  D I T E
1. Aprovimi i  ekstraktit të procesverbalit nga mbledhja e 19-te 

2. Informatë nga Komandanti i Stacionit Policor në Lipjan për gjendjen e sigurisë në territorin e komunës së Lipjanit

3. Të ndryshme.
I

           Aprovimi i Ekstrakteve nga mbledhja 19-të e Komitetit për Komunitete

Lidhur me këtë pikë, kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi, pyeti anëtarët e Komitetit, se a ka dikush vërejtje, apo plotësime të ekstrakteve nga mbledhja 19 -të e Komitetit për Komunitete?

Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi të njëjtin e vuri në votim dhe pas votimit, konstatoi se Komiteti unanimisht votoi.


Pastaj Kryesuesi i komitetit tha se po kalojmë në pikën në vijim.
II

Informatë nga Komandanti i Stacionit Policor në Lipjan për gjendjen e sigurisë në territorin e komunës së Lipjanit
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi , ia kaloi fjalën Bedri Limanit nga stacioni policor në Lipjan, i cili i njoftoi te pranishmit për gjendjen e sigurisë në territorin e komunës së Lipjanit, ku tha se gjendja është e qetë dhe stabile.
Pastaj Kryesuesi e hapi diskutimin?
Zoran Cirkovic, tha se nga mesi i ditës lirohen nxensit nga shkolla dhe pjesa tjetër vijojnë ne shkolle, do të ishte mirë që në atë interval kohor me qen policia rreth shkollës. Pasi qe unë jam punëtor i arsimit dhe nganjëherë ndodhin incidente të vogla në mes të nxënësve pasi që ata shqiptar janë në shkollë të mesme dhe i ngacmojnë këtë më të vogël.

Bedri Limani, tha se ne kemi policet civile në afërsi të  shkollave  edhe për çdo rast ata na njoftojnë.  Dhe nuk ka incidente.
Lumturije Bytyqi-Hasnai, a keni statistika për dhunën ne familje dhe e raportohet dhuna në familje nga komuniteti jo shumicë në veçanti rom dhe ashkali. Dhe e dyta te lëmosh kërkuesit  sa  po merreni ju si polici dhe sa po mundeni me e ndal ketë dukuri.

Bedri Limani, tha se ne jemi 24 ore ne ditë te hapur për çdo rast , sa i përket lëmosh kërkese ne kemi pas edhe gjoba, por në Lipjan për momentin kemi një numër më të vogël. Por për çdo rast na njoftoni në numrat kontaktues të policisë. 

Skender Bikliqi, tha se edhe unë e kam për ta ngritur një shqetësim për rrugën ne Janevë, ku nga restorant Anija deri ne hyrje te Janjeves vozitet me shpejtësi shume të madhe dhe duhet që aty të ketë një kontrolle më të madhe në mënyrë që mos të vij deri te më e keqja

Ganetianë Hoxhaj, tha se rastet e vjedhjeve  që ndodhin nëpër shtëpi, a janë të obliguar policia të i njoftoj familjet.

Bedri Limani, tha se patjetër pas hetimit që kemi bërë njoftojmë familjarët rreth rastit.  
           Pastaj u kalua në pika të ndryshme. 
                                                          III
                                                  Të ndryshme
               Zoran Cikrovic, tha se deshta me ju njoftua se DKA-ja, ka filluar ti
  furnizoj shkollat me material për nxehje, disa me pelet dhe disa me naftë. 
                     Meqë çështje të tjera nuk pati vizita përfundoi në ora 1400.

 Ekstraktin e hartoi                                                                     Kryesuesi i Komitetit
      Behar Aliu                                                                                   Skender Bikliqi                                                                                                                           
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